
Překlad publikace Evropské unie 
2013 

 

POKYN č. 8 
k uplatňování směrnice o bezpečnosti hraček 
BAZÉNY SPADAJÍCÍ DO PŮSOBNOSTI SMĚRNICE 
O BEZPEČNOSTI HRAČEK 
 

Poslední zapracovaná aktualizace: 30/06/2008 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přeloženo z  originální anglické publikace uveřejněné Generálním ředitelstvím pro podnikání a průmysl  
na http://ec.europa.eu/enterprise 

© Evropská unie, 2008. 
 

Český překlad: © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ), 2013 
 

Za překlad je odpovědný výhradně Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 



 

1 

 

 

POKYN č. 8 
K UPLATŇOVÁNÍ SMĚRNICE O BEZPEČNOSTI HRAČEK (88/378/EHS) 

 
 

BAZÉNY SPADAJÍCÍ DO P ŮSOBNOSTI SMĚRNICE O BEZPEČNOSTI HRAČEK 
 
Tento pokyn je nezávazný dokument, který má pomoci členským státům v rozhodování, zda určité 
bazény spadají do působnosti směrnice o bezpečnosti hraček (88/378/EHS). Tento dokument 
vyjadřuje názory většiny členů Expertní skupiny pro bezpečnost hraček. 
 
 
I. Ustanovení sm ěrnice o bezpe čnosti hra ček 
 
Článek 1 směrnice o bezpečnosti hraček definuje hračky jako výrobky „vyrobené nebo jasně určené 
ke hraní dětem mladším 14 let“. 
 
 
II. Kategorie výrobk ů 
 
Obecně by tyto výrobky měly být klasifikovány pragmatickým způsobem na individuální bázi při 
zohlednění shora uvedených ustanovení směrnice o bezpečnosti hraček. Nicméně pro účely 
klasifikace může být rozlišováno několik kategorií bazénů. Jsou uvedeny níže. 
 
a) dětské bazénky na hraní  
 
Tyto výrobky jsou bazénky určené k brouzdání s hloubkou vody 400 mm nebo méně, nebo bazény, 
které obsahují hrací prvky jako nafukovací předměty nebo předměty ve tvaru zvířátek. Také mohou 
tvořit částečně uzavřené prostory, které lze přirovnat k malým domečkům. 
Pravidlo: jsou určeny pro malé děti a spadají do působnosti směrnice o bezpečnosti hraček. 
 
http://ec.europa.eu/enterprise/sectors/toys/files/gd_doc8pools_en.pdf 
 
Obrázky na stranách 2 a 3. 
 
b) bazény pro volný čas 
 
Tyto výrobky nemají hrací prvky a mají hloubku vody 400 mm a více. Tyto výrobky nejsou hračky. 
 
http://ec.europa.eu/enterprise/sectors/toys/files/gd_doc8pools_en.pdf 
 
Obrázky na straně 4. 

 


